1° 129.

Carta de Sala Laudimia.

(Relatum in *Hist. de S. Rossoline*, 131.)

Quoniam terrenis rebus celestia comparantur, etc. Ideiro, ego Hel- 3 febr. 1039.

debertus et mater mea Ayclias et fratres mei Wilelmus et Bertraurus<sup>1</sup> atque Ugo, donamus aliquid de alode nostro, quod est situm in comitatu Forojuiliense, in castro quod vocatur Marsens, in loco qui vocatur Sala Laudimii, hoc sunt terras cultas et incultas, cum arboribus pomiferis atque impomiferis, pratis, paludibus, atque omnia que infra terminos determinatos fuerint donamus, cedimus, transfundimus omnipotenti Deo et monasterio sancti Victoris, abbatibus quoque et monachis, tam presentibus quam et futuris, jure perpetuo, pro anima patris nostri et pro redemptione animarum nostrarum parentumque nostrorum. Termini vero istius alodis sunt isti : ex una parte, de una petra, quam vocant Stantem Antiquum, in directum usque in viam publicam, que venit de monasterio quod vocant Salam Rodbaldo, usque ad pontum de la Mota; et de ipso ponte, sicut fluvius Narthobię discurrit, usque in illo loco ubi rivus de Sala Laudimii cadit in Narthobiam; et de ipso loco, sicut ipse rivus tenet, usque in Salam Laudimii, et sicut ipsa paludis est in directo usque in supra dictam stantem. Et ego Ricaus, filius Lautaldi, quantum infra istos terminos habeo, totum dono omnipotenti Deo et sancto Victori, pro redemptione animę meę, et pro anima patris mei parentumque meorum. Si quis igitur, etc.

Igitur nos supradicti donatores hanc cartam manibus nostris firmavimus et testes firmare rogavimus. Poncius Amelius firmavit. Poncius Ysnardus firmavit. Armannus firmavit. Ugo de Fabricas firmavit. Vuitbertus firmavit. Mataronus firmavit. Elisiars firmavit. Petrus firmavit. Wilelmus de Palude firmavit. Rostagnus firmavit. Gisbernus firmavit.

Facta hec donatio anno incarnationis dominice millesimo xxxviii, nonis februarii, feria ii, in castro Marsensi.

Frotbertus presbyter scripsit, rogantibus supradictis donatoribus<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> Bertraurus, postea episcopus Forojuiliensis.

<sup>2</sup> Subscriptio Frotberti manu recentiore adducta est.

571.

Alia.

(Ed. in *Gall. christ.*, I, instr., 83.)

Omni homini, dum licet, etc. Propterea ego Aldebertus, et frater meus Bertrannus episcopus<sup>1</sup>, et mater nostra Aiclyas, et uxor mea Ermengarda, et filii mei Petrus, Ugo et Guilelmus, filiique mei omnes ac filię, donamus aliquid de hereditate nostra, in comitatu Forojuiliense, in territorio castri quod vocatur Marsendis, videlicet super fluviū aquę Indolę localem aptum ad faciendum molendinum, cum omni ripa et cum omni aqua, et quantum necesse est ad ipsum molendinum de ipsa aqua et de ipsa ripa, sine ullo malo ingenio, Domino Deo omnipotenti sanctoque Victori, gloriosissimo martiri, ejusque monasterio neene Deo ibidem servientibus monachis, presentibus et futuris, ut auxilio eorum precium veniam mereamur nostrorum peccatum. Verumtamen inde accepimus in precium solidatas LX. Ergo si quis, ego aut ullus de parentibus meis vel extraneis, irrumpere temptaverit hoc donum, nequeat implere quod conatur injuste; cogatur tamen pro conatu iniquo solvere libras x de optimo auro; insuper eciam, hac donatione firma stabilique in perpetuum manente, ipse omnipotentis Dei sanctorumque omnium iram incurrat, atque, a coetu sanctorum alienus et cum Juda Scarioth, pereat in inferno dampnatus.

Facta donatio hęc anno incarnationis dominice millesimo LVIII, in diectione XI, epacta XXIII, regnante Domino nostro Jhesu Christo.

Ego Aldebertus et frater meus Bertrannus episcopus et mater nostra \* Aiclyas et uxor mea et filii mei omnes ac filię hanc donationem scribere jussimus et manibus propriis firmavimus, ac testes firmare rogavimus. Bertrannus episcopus firmavit. Arbertus de Montaniaco firmavit. Atojerius firmavit. Rastagnus, frater suus, firmavit. Aicardus Morena firmavit. Ricans firmavit.

1058.

v.

<sup>1</sup> Bertrandus I, episcopus Forojuiliensis.

## 572.

Alia.

22 febr.      Auctoritas jubet ecclesiastica et lex precipit romana, ut quicumque  
 circ. 1063. rem suam in qualicunque transfundere voluerit potestatem, per pagi-  
 nam testamenti eam infundat, ut prolixis temporibus secura et quieta  
 permaneat. Quapropter ego, in Dei nomine, Lambertus, Guilelmus,  
 Rostagnus, nos vinditores sumus sancti Victoris Massiliensis abbatibus  
 quoque et monachis, tam presentibus quam et futuris, terris, vineis,  
 pratis, pascuis, aquis, aquarum vię ductibus vel reductibus earum, et  
 molinis, cum ipsis caput modulisi et cum ipsis piscatoriis. Et sunt hęc  
 omnia in loco qui vocatur ad Aventuras et infra terminos Sancti Cas-  
 siani. Sic vindimus nos vobis hęc omnia supra scripta, totum ab in-  
 tegro, sine ulla reservatione, quantum habemus vel habere debemus  
 sicut superius scriptum est. Et recipit Lambertus de precio solidos xi  
 et medium, et Guilelmus, frater ejus, solidos v, et Rostagnus, alias  
 frater, solidos viii. Si quis igitur, etc.

Facta ista carta venditionis viii kalendas martii.

Signum Lambertus, Guilelmus et Rostagnus, qui ista carta scribere  
 fecerunt et testes firmare rogaverunt. Signum Bertrannus<sup>1</sup> episcopus  
 firmavit. Signum Aldebertus et uxor sua et infantes sui. Signum Do-  
 done Nigrum. Signum Aicardus. Signum Fulco. Signum Ricau.

Et ego Lambertus et uxor mea Guinburga et filii mei et filię vendi-  
 mus aliquid de alode nostro quod habemus infra pontes, ad Modium,  
 totum et ab integrum Domino Deo et sancto Victori, martiri Massi-  
 liensis, et sancti Cassiani, abbatibus quoque et monachis, tam pre-  
 sentibus quam et futuris. Et recipit Lambertus de precio solidos v et  
 medium.

## 573.

Alia.

19 oct. 1085.      In nomine Domini. Ego Lambertus venditor sum ad sauctum Victo-

<sup>1</sup> Bertrandus I, episcopus Foro Juliensis.

rem, martirem Massiliensis, abbatibus quoque et monachis, tam presentibus quam et futuris, ipsos molendinos qui sunt ad Aventuras, cum ipsis caput modulis vel cum ipsis piscatoriis, et cum ipsis adjacentiis earum quantum habeo vel habere debeo. Sic vindo hęc omnia supra scripta ad monasterium sancti Victoris, et abbatibus quoque et monachis, totum ab integro, sine ulla reservatione et cum absolutione fratri meo Pontio Landrico. Et est precium solidos vi. Si quis igitur, *etc.*

Facta ista carta venditionis xiii kalendas novembris, anno incarnationis dominice millesimo LXXXV.

Signum Lambertus, qui ista carta venditionis scribere fecit et firmavit, et testes firmare rogavit. Signum Bertrannus episcopus<sup>4</sup> firmavit. Signum Aldibertus et Guillelmus, frater ejus, similiter fecit; et fuit precium de ista venditione solidi iii. Palliolus et uxor sua et filii sui. Signum Dodone Nigrum. Aicardus firmavit. Fulco firmavit. Poncio Landrico firmavit. Wilelmus firmavit. Rostagnus firmavit.

## 574.

Alia.

Omni homini, dum licet, *etc.* Ego, in Dei nomine, Aldebertus et Circ. 1060 uxor mea Ermensenna donamus hereditatem nostram quę habemus vel habere debemus in castro quod nominant Marsens, ad sanctum Victorem, martirem Massiliensem, et ad sanctum Cassianum, celle ejus, pro redēptione animarum nostrarum et parentum nostrorum, ut Deus omnipotens, per intercessionem beatę Marię, semper virginis, atque omnium sanctorum et orationes monachorum, absolvere dignetur a vinculis peccatorum nostrorum. Hanc autem hereditatem quā nominamus post finem dierum nostrorum sancto Victori donamus; ipsas autem terras, quę circa ipsius ecclesię sancti Cassiani sunt, in vita nostra eas relinquimus atque donamus. Donantque \* nobis monachi ipsius ecclesię sancti Cassiani in precio solidos x, in tali conve-

<sup>1° 139</sup>

<sup>4</sup> Idem qui jam a. 1044 Forojuliensi ecclesiæ præerat.

nientia, ut donatio supra scripta stabilis permaneat omnię tempore.  
Si quis igitur, etc.

Signauit Aldebertus et uxor mea Ermeuseenna qui hanc kartam scribere fecimus et testes firmare rogavimus, manus nostras proprias firmanus. Guantelmus firmat. Petrus firmat. Guilelmus firmat.

## 575.

Carta sancti Dalmacii.

1065. Omni homine, dum lieet, etc. Propterea ego Dodonus et frater meus Wilelmus, uxoresque nostre ac filii nostri et filie, et frater noster Poncius archiepiscopus<sup>1</sup>, donamus ecclesiam sancti Dalmatii, que est sita in comitatu Forojuiliense, videlicet medietatem que nobis contingit eum aliquid de terra que juxta est. Et ego Dodonus dono eidem ecclesię in sponsalium tantum de terra ut unam semodiatam habeat vineę. Est autem hac terra in loco que vocant al Cros, juxta vineam de homine quem vocant Ansigius.

Ego quoque Dodonus, Guigonis condam filius, uxorque mea et filii mei ac filie, et ego Adelbertus et uxor mea neposque meus Guantelmus et fratres ejus minores materque eorum, similiter donamus aliam medietatem de ecclesia que nobis contingit, et donamus eidem ecclesię in sponsalicium unam modiatam de terra, in comune nos omnes. Est autem hec terra inter duos locos. Hec autem omnia que supra nominavimus, videlicet ecclesiam sancti Dalmatii cum omnia que supra ei donata sunt, ego Dodonus et frater mens Wilelmus, uxoresque nostre ac filii nostri et filie, et frater noster Poncius archiepiscopus; et ego Dodonus, Guigonis condam filius, et uxor mea ac filii mei et filie; ego quoque Aldebertus, et uxor mea neposque meus Guantelmus, et fratres ejus materque eorum, donamus Domino Deo omnipotenti et sancte Marię semper virginis sanctoque Victori, gloriosissimo martiri, ejusque monasterio, necne Deo ibidem servientibus monachis, presentibus ac futuris, ut auxilio eorum precum

<sup>1</sup> Pontius, archiepiscopus Aquensis. Ipse tamen jam a. 1062 huic ecclesiae praesesse desierat.

veniam mereamur nostrorum peccaminum. Ergo si quis de nos aut ullus de parentibus nostris vel extraneis irrumpere temptaverit hoc donum, nequeat implere quod conatur injuste; eogatur tamen pro conatu iniquo solvere libras c de optimo auro, *etc.*

Facta ista carta donatio hęc anno incarnationis dominice millesimo LXY, regnante Domino nostro Ihesu Christo.

## 576.

Lonicos.

In nomine sanctę et individuę Trinitatis. Ego Wilielmus, quondam  
Damianę filius, sciens perpetuam vitam post hanc momentaneam esse  
in celis preparatam sanctis, et audiens Dominum in Evangelio dicen-  
tem : « Quicunque vel calicem aquę frigidę in nomine meo alicui de-  
derit, mercedem inde accipiet<sup>1</sup>; » ut participationem in ipsa ęterna  
beatitudine possimus [babere], ego jam dictus Guillelmus et mulier mea  
Marsinna, filia Guillelmi Pallioli, in nostra vita damus unum mansum,  
in Lonegos, sancto Victori Massiliensis coenobii; post obitum autem  
meum, alterum mansum, in Pinna Forte, et totam meam partem de  
substancia mobili que mihi continget. Similiter eciam et mulier mea  
jam predicta, videlicet Marsinna, post mortem suam, dabit prenomi-  
nato sancto Victori partem suam de substancia mobili.

Cir. 1070.

## 577.

Carta de Chala Marcio.

Omnipotens mittissimorum<sup>2</sup> heredes fiant inter cives sanctorum is  
qui largitor est elemosinarum, pro peccato suorum, ne inimicus tradat  
animas in manu damnatorum, sed ut eripiat eas Christus de manu  
zabulorum, qui potens est abstergere facinora delictorum ad eos qui  
preparant sibi domum, eternorum ut gloriam percipient justorum;  
enjusque bonitas eo usque precellit, ut omnes homines vult salvari et  
intra sibum beatitudinis<sup>\*</sup> collocari, et qui per prophetam suum loqui-

Cir. 1070.

<sup>1</sup> M. T., X, 42.<sup>2</sup> S.

tur, dicens : « Volo homines salvari, sed magis ad poenitentiam convertantur et non pereant'; Date et dabitur vobis<sup>2</sup>, quia qui mihi ostendit parvum ego et dimitto grave peccatum, quia, sicut aqua extinguit flama, ita et elemosina resistit sibi multa vicia, ne pereant sibi apud impios in supplicia<sup>3</sup>. Quapropter ego Bona Filia, per scripturę hujus auctoritatem, facimus donationem omnipotenti Domino et sanctę Marię, matri Domini, ut possit interpellans pro nobis, atque aliorum sanctorum qui in hoc loco sunt, eorumque abbatibus atque monachis adstantibus, vel pro scelere nostro ad Dominum supplicantibus, dono de alode meo quem habeo in comitatu Friolense, in terminio de castro quod nominant Calemarzo, quartam partem de villa vetera quę nominant Lonieus, apud ecclesias, et uno manso optimo de terra arabile, et insuper una condamina et una modiata de vinea in clusum suum; et, post obitum suum, totum istum clausum. Sane si quis, etc. Ego Bona Filia, quę ista donatione scribere feci et testes firmare rogavi, et manibus meis propriis firmavi. Dominus Carbonellus voluit et consensit. Willelmus firmavit. Marsimma firmavit. Josfredus firmavit. Ermesimma firmavit. Rieaus firmavit. Ameinus firmavit. Autrannus firmavit. Emma firmavit. Geraldus firmavit. Isnardus firmavit.